
  

 

 

  

                   

                       Září                                               2021     

 

 
AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE  

• Během října budeme opravovat poslední část (1,4 km) rozbité komunikace směrem na 

Mýtinu a Muckov. Na tuto akci jsme získali dotaci 80%. Během této opravy budou nutná 

dopravní omezení, za které se omlouváme, ale prosíme počítejte s tím a respektujte je. 
 

• V současné době probíhá také rekonstrukce cesty ze Šebanova na Slavkov, kterou se nám 

podařilo dojednat po provedené pozemkové úpravě přes Státní pozemkový úřad. Za tuto 

celkovou opravu neplatíme vůbec nic. 
 

• Zveme všechny příznivce Zdeňka Izera v sobotu 27. 11. od 19:00 do našeho KD, kde 

vystoupí se svým pořadem „NA PLNÝ COOLE“. Vstupenky za 250,- Kč je možné zakoupit 

pouze v předprodeji na našem úřadě u paní Blažencové. Počítejte prosím s tím, že počet míst 

v KD je max. 250. Do 15. 10. si mohou zakoupit vstupenky přednostně pouze občané Hořic. Po 

tomto datu budou zbylé vstupenky nabídnuty i ostatním. Upozorňuji, že vzhledem k velkému 

zájmu je velice pravděpodobné, že pak už nebudou k dostání.  

                                                                                                                                                Martin Madej 
 

MÍ STNÍ  SKUPÍNA C ESKE HO C ERVENE HO KR Í Z E 

Dovolujeme si Vás po delší pauze srdečně pozvat do kulturního domu v Hořicích na Šumavě na 
Podzimní burzu, která se uskuteční v těchto dnech: 
  
čtvrtek 30. září   2021 od 14.00 do 18.00 hod. 
pátek       1. října 2021 od 14.00 do 17.00 hod. 
  
Oproti předchozím burzám, kdy jsme se setkávali v pátek a v sobotu, upravujeme prodejní dny 
z organizačních důvodů na čtvrtek a pátek. Pokud máte zájem se v tyto dny podívat a třeba si i něco 
vybrat, přijďte za námi! 
 

Během doby, kdy jsme burzy nemohli pořádat, se nám nashromáždilo mnoho krásných věcí, které 
pro Vás rádi připravíme. 
  
Všem, kteří jste na nás mysleli a věci do burzy nám průběžně darovali, moc děkujeme. Velmi si 
vážíme Vašeho přístupu a moc Vám za něj děkujeme. 
  

                                                                          Těšíme se na Vás! 

                                                                                                               Za Ččk Milada Ottová 

 

 



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZASTUPÍTELSTVO c . 6 ze 17. 06. 2021 

č. usnesení 6/2/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí a schvaluje závěrečný účet městyse Hořice 
na Šumavě s výsledným schodkem 1.911.542,98 Kč včetně zprávy o výsledcích přezkoumání 
hospodaření městyse za rok 2020 s vyjádřením: souhlas s celoročním hospodařením, a to bez 
výhrad. Ke zjištěným nevýrazným chybám a nedostatkům jsou přijata opatření potřebná k jejich 
nápravě. Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na úřední desce od 01. 06. 2021 do 17. 06. 2021. 
 
č. usnesení 6/3/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje předloženou účetní závěrku městyse Hořice na 
Šumavě za rok 2020 sestavenou k 31. 12. 2020 a dosažený výsledek hospodaření za rok 2020 ve výši 
–3.193.555,17 Kč bude převeden na účet číslo 432 – výsledek hospodaření předcházejících účetních 
období. 
 
č. usnesení 6/4/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 
v Hořicích na Šumavě za rok 2020. 
 
č. usnesení 6/5/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje hospodářský výsledek Základní školy a Mateřské 
školy v Hořicích na Šumavě z hlavní činnosti ve výši -8.202,30 Kč a z doplňkové činnosti 2.508,- Kč za 
účetní rok 2020.  
 
č. usnesení 6/6a/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2021 v příjmech 
40.000,- Kč a ve výdajích 26.999,- Kč a ve financování 13.001,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 6/6b/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2021 v příjmech 
500.000,- Kč a ve výdajích 23.000,- Kč a ve financování – 477.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 6/7/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě na základě posouzení předložených písemných nabídek 
rozhodlo o nákupu příkopového ramena (příkopové sekačky) od společnosti UNÍAGRA CZ a. s., ÍČ: 
251 91 578, která předložila nejvýhodnější nabídku s výší nabídkové ceny 443.000,- Kč bez DPH a 
pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
 
č. usnesení 6/8/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti do programu Jč kraje „Podpora 
přípravy projektové dokumentace výstavby obecních bytů“. 
 
č. usnesení 6/9/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě zrušuje usnesení č. 4/5/2021. 
 
č. usnesení 6/10/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě nemá záměr prodeje pozemku parc. č. 37/4 v k.ú. Skláře 
na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o výměře 1082 m2. 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 6/11/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu 
městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek Hořický cvrkot, o.s., 
ÍČ: 01502395 ve výši 16.000,- Kč na úhradu nákladů spojených s provozem a aktivitami spolku 
v kalendářním roce 2021. Jedná se zejména o organizaci akcí „Hořické trhy 2021“ a „Adventní 
chumelení 2021“, dále o činnost dětského Klubu Cvrček v roce 2021, činnosti související 
s ekologickou výchovou pro děti a další aktivity, které budou v souladu s platnými Stanovami.  Tato 
dotace bude příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2021. Dotace bude poskytnuta na základě 
písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   
 
č. usnesení 6/12/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje podporu expedice Muchu Chhis CZECH 
EXPEDÍTÍON 2021 pro pana Jiřího Janáka ve výši 25.000,- Kč. 
 
č. usnesení 6/13/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje, aby městys Hořice na Šumavě ve lhůtě 
nejpozději do 30. 06. 2021 v souladu s ust. §4 odst. 1 zákona č. 420/2004Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 
právních předpisů, požádal o přezkoumání hospodaření městyse Hořice na Šumavě za kalendářní 
rok 2021 Krajský úřad Jihočeského kraje.   
 
č. usnesení 6/14/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Směrnici pro nakládání s osobními údaji pro 
městys Hořice na Šumavě 
 

 

SVATOVA CLAVSKE  ZPÍ VA NÍ  V HOR ÍCÍ CH 

Zveme Vás ke společné oslavě svátku svatého Václava a Dne české státnosti v úterý 28. září 2021 

od 12 hodin v parku u pašijového divadla. Zazní česká hymna i celý text písně Kde domov můj a také 

jiné popěvy. Potěší nás, když si s námi přijdete od srdce zazpívat. 

Podobná setkání se konají ve stejný čas na mnoha místech České republiky, a i my rádi s ohledem na 

současný stav naší společnosti přispějeme touto malou akcí k připomenutí vzájemné sounáležitosti, 

ve víře v dobrou budoucnost našeho národa. 

Sejdeme se, zazpíváme, pobudeme, popovídáme. Přijďte se zastavit a užít si společnou chvíli. 

 

Mirka Zajacová, Jitka Líbalová, Lenka Índrová a kol. 
 

Jaký vlastně byl kníže Václav?  

Zřejmě přišel na svět roku 907 ve Stochově poblíž Kladna. Světlovlasý chlapec s modrýma očima se 

zájmem o knihy byl laskavým opakem svého bratra Boleslava. Historické prameny uvádí, že kníže 

Václav Í. podporoval chudé, staral se o nemocné a věřil, že viníkům je potřeba odpouštět. Možná 

právě pro jeho mírnost a smířlivost ve vládnutí jej stihl takový osud, neboť tento styl panování se 

nezamlouval jeho bojovně laděnému bratru Boleslavovi, jehož rukou Václav tragicky skonal. 

K oficiálnímu svatořečení svatého Václava došlo 38 let po jeho skonu, tj. roku 973. Takzvaný  

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

Svatováclavský chorál z 12. století byl ve středověku důležitostí roven naší hymně dnes. Svatý Václav 

je prvním svatořečeným českého původu, symbolem české státnosti a patronem České země.  

 

 

ÍNZERCE 

 

 

 

Reflexní terapie přímo u Vás doma.  

Zájemci volejte ve večerních hodinách - 20:00 - 21:00 hodin. 

Děti do 18ti let - 350,- Kč/1 hodina 

Dospělí - 500,-Kč/ 1 hodina 

 

 

Jana Štěpánková - MT: 608 643 209. 

 
 

http://www.horicenasumave.cz/

